
L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di novembre,

IL SINDACO

Premesso che nei giorni scorsi sono state condotte presso la scuola elementare di Meledo
delle  indagini e verfiche specialistiche strutturali;

Evidenziato da relazione specialistica che per quel che riguarda le analisi per la diagnosi
del fenomeno dello sfondellamento sono state  individuate  diverse criticità  e le
problematiche maggiori sono state individuate all’intradosso di alcuni solai del piano
primo in prossimità dei muri perimetrali;

Preso atto inoltre che alcune aule,  risultano comunque prive di criticità e risultano
pertanto non interessate dal fenomeno di sfondellamento;

Dato atto della necessità di procedere con somma urgenza al fine di predisporre le
operazioni di messa in sicurezza ed i relativi lavori di ripristino;

Vista l’Ordinanza sindacale rg. N. 45 n. 30 del 14.11.2020 relativa alla chiusura della
scuola primaria di Meledo, nella sola giornata di Lunedì 16 novembre 2020, al fine di
riorganizzare gli spazi ai fini didattici ed in modo distinto coordinare l’avvio dei lavori di
messa di messa in sicurezza;

Dato atto che  contestualmente l’Amministrazione ha predisposto in accordo con la
dirigenza scolastica una riorganizzazione degli spazi al fine di poter garantire la
continuità dell’attività scolastica  agli alunni che frequentano tale plesso;

Registro Generale n. 47

ORDINANZA DEL SINDACO N. 32 DEL 16-11-2020

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Ordinanza del Sindaco n.32 del 16-11-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1

Oggetto: RIAPERTURA PARZIALE SCUOLA PRIMARIA DI MELEDO DA
MARTEDì 17 NOVEMBRE. REALIZZAZIONE INTERVENTO
URGENTE DI MESSA IN SICUREZZA DAL 19 AL 24 NOVEMBRE
2020.



Preso atto che sono state già allestite le collocazioni temporanee di alcune classi della
primaria presso altre sedi, per il tempo strettamente necessario alla messa in sicurezza
dell’edificio;

Ritenuto pertanto:
di procedere alla parziale riapertura della scuola primaria di Meledo, a partire da1)
martedì 17 novembre  al fine della ripresa dell’attività didattica;
di procedere alla compartimentazione dei restanti spazi ed in modo distinto2)
coordinare l’avvio dei lavori di messa di messa in sicurezza a partire da giovedì
19;
di  procedere ai lavori di messa in sicurezza in somma urgenza a partire da3)
giovedì 19 novembre con ultimazione prevista entro martedì 24 novembre
prossimo;

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento, indifferibile ed urgente, ed ogni
azione utile ad assicurare la tutela del pubblico interesse e le migliori garanzie per gli
alunni, per il personale e per il corpo docenti;

VISTI gli art.li 50 e 54 del testo unico degli enti locali, D.Lgs 267/200 e s.m.i.;

O R D I N A

di procedere alla parziale riapertura della scuola primaria di Meledo, a partire da 1)
martedì 17 novembre  al fine della ripresa dell’attività didattica;

di procedere alla compartimentazione dei restanti spazi ed in modo distinto2)
coordinare l’avvio dei lavori di messa di messa in sicurezza a partire da giovedì
19;

di  procedere ai lavori di messa in sicurezza in somma urgenza a partire da3)
giovedì 19 novembre con ultimazione prevista entro martedì 24 novembre
prossimo;
a seguito delle determinazioni di cui al punto precedente si procederà4)
conseguentemente nei successivi giorni;

D I S P O N E

che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio�

on-line;

che il presente provvedimento venga notificato al Dirigente Scolastico dell'Istituto�

Comprensivo Muttoni;

l'invio della presente per conoscenza e per quanto di competenza, a:�

ai Responsabili di posizione organizzativa per propria competenza;◦

alla Prefettura di Vicenza;◦
Ordinanza del Sindaco n.32 del 16-11-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2



A V V E R T E

Il presente atto amministrativo potrà essere sospeso, revocato o modificato per motivi di
interesse pubblico o per motivi di Pubblica Sicurezza.

A norma dell'art. 3, 4° comma, della L. 241/1990 si avverte che avverso la presente
ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale del Veneto, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le procedure previste dal
D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
In relazione a quanto disposto dall'art 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel
termine di 60 gg. dalla pubblicazione, può essere proposto ricorso da chi vi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R.
n. 495/1992; in alternativa, è sempre possibile il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente.
La presente Ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste
dalla legge e per mezzo dell'installazione dei prescritti segnali; è fatto obbligo a tutti gli
utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti alla disciplina del
traffico di farla rispettare; nel caso di violazioni, trovano applicazione le sanzioni previste
dagli artt. 6 e 7 del D.lgs. n. 285/1992.

IL SINDACO
CASTIGLION ROBERTO

(firmato digitalmente)

Ordinanza del Sindaco n.32 del 16-11-2020 COMUNE DI SAREGO

Pag. 3


